
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022100172

172

Nº 37, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Município de Tiros torna Público Pregão Presencial 07/2019. Registro de
Preços para eventual aquisição de Materiais de Fisioterapia para atender o NASF. Abertura
dos Envelopes será dia 08/03/2019 às 09:00 horas. O Edital completo e mais informações
poderão ser obtidos na sede da Prefeitura Municipal de Tiros, na Praça Santo Antônio, 170,
Centro. Telefone: (34) 3853-1221 e endereço Eletrônico: www.tiros.mg.gov.br.

Tiros-MG, 20 de fevereiro de 2019.
JÚLIO ANDRÉ DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUMIRITINGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Processo Licitatório n° 009/2019, Tomada de Preços 005/2019. Retificação da publicação
do dia 15/02/2019. Onde se lê: Contratação de Empresa especializada, para a Execução de
Reforma da praça Silvio Peres Vidal, conforme Contrato nº 1005.429-03 e proposta nº
041776/2013, firmado entre o Ministério do Turismo/Caixa Econômica Federal e o
Município de Tumiritinga - MG. Leia-Se: Contratação de Empresa especializada, para a
Execução de remanescente da obra da praça Silvio Peres Vidal, conforme Contrato nº
1005.429-03 e proposta nº 041776/2013, firmado entre o Ministério do Turismo/Caixa
Econômica Federal e o Município de Tumiritinga - MG. Abertura 11/03/2019 as 09:00
horas. Maiores informações 33-3235-1166, Email: licitacao@tumiritinga.mg.gov.br.

Tumiritinga-MG, 20 de fevereiro de 2019.
JOSÉ PAULO BRETAS CABRAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2018

O Município de Tupaciguara/MG torna público o processo licitatório nº.
136/2018, Concorrência Pública nº. 013/2018, que objetiva a contratação de empresa
especializada para reforma do Centro de Referência de Assistência Social Maria Inácia de
Novais - CRAS localizado na Avenida Teodomiro Martins Prudente nº. 22, quadra 298, lote
01, bairro Nova Esperança, conforme planilha orçamentária, cronograma, memorial
descritivo, projetos e anexos ao instrumento convocatório. A sessão de credenciamento e
abertura de envelopes será realizada no dia 28/03/2019 às 14:00 hs na sala do
Departamento de Licitação localizado no segundo piso do Centro Administrativo. Demais
informações poderão ser obtidas pelo telefone 34.3281-0057 ou pelo email
cpltupaciguara2017@gmail.com. Edital encontra-se disponível
http://www.tupaciguara.mg.gov.br/editais-2018-prefeitura-municipal. A visita técnica é
facultativa e poderá ser realizada a partir da data da última publicação até o último dia
anterior a data designada para abertura do certame, devendo ser agendada na Central de
Projetos, pelo telefone (34) 3281 - 0016. Demais informações poderão ser obtidas pelo
telefone 34.3281-0057 ou pelo email cpltupaciguara2017@gmail.com.

CARLOS ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAPORANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Objeto: aquisição caminhonete 4x4 cabine dupla diesel (zero km)*4 portas*capacidade
mínima 05 passageiros*trava e vidro elétrico, alarme *ar condicionado*motorização
mínima 150 cv (cavalos de força)*capacidade de carga - 1000kg ou acima*distancia entre
eixos - 3000 mm(milímetros) ou acima*direção - elétrica *comprimento - 5000
mm(milímetros) ou acima*rodas 17 polegadas ou acima. para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde desta Municipalidade, conforme anexo I constante neste
edital Pregão Presencial 008/2019. ABERTURA 08/03/2019 as 09:30 Horas. O edital
encontra-se à disposição na sede da Prefeitura. No site WWW.ubaporanga.mg.gov.br
Pregoeiro e Equipe de Apoio, Mais informações no (33)3323-1200.

Ubaporanga-MG, 20 de fevereiro de 2019.
GILMAR DE ASSIS RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 64/2019

Licitação com reserva de cota para Microempresas, Empresas de pequeno porte
e equiparadas e itens para ampla Concorrência. Critério de Julgamento "Menor Preço por
Item", por meio da Diretoria de Compras - Realizará licitação supramencionada - Objeto:
Fornecimento de produtos alimentícios (leite longa vida e leite pasteurizado, integral), em
atendimento à Secretaria Municipal de Administração e aos Órgãos da Administração
Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Uberlândia. A sessão pública na Internet para
recebimento das Propostas estará aberta até as 09:00 horas do dia 12/03/2019, no
endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.

Uberlândia, 18 de fevereiro de 2019.
MARLY VIEIRA DA SILVA MELAZO

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 49/2019

Tipo "Menor Preço Global" - através da Diretoria de Compras - Fará realizar
licitação supramencionada. Objeto: Seleção e contratação de empresa de engenharia para
realizar execução de obras de reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professora Maria Regina Arantes Lemes, situada à Rodovia Uberlândia-Prata. Os
documentos que integram o edital serão disponibilizados somente no site de licitações da
Prefeitura Municipal de Uberlândia, no endereço eletrônico <https://goo.gl/jo2JED>. A
Sessão Pública para entrega dos Envelopes das propostas e documentação será no dia:
13/03/2019, às 09:00 horas, na Diretoria de Compras.

Uberlândia-MG, 18 de fevereiro de 2019.
TANIA MARIA DE SOUZA TOLEDO
Secretária Municipal de Educação

NORBERTO CARLOS NUNES DE PAULA
Secretário Municipal de Obras

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A Secretaria Municipal de Educação torna público, para o conhecimento dos
interessados que realizará a Cotação Prévia de Preços, objetivando a contratação de pessoa
jurídica especializada para prestação de serviços de limpeza e conservação nas Escolas
Municipais de Ensino Fundamental e Infantil. A Cotação de Preços será realizada em
conformidade com o Termo de Referência, que poderá ser solicitado através do email
alimentacaoescolar@uberlandia.mg.gov.br. Os interessados deverão agendar horário de
visita através do endereço eletrônico acima ou pelo telefone (34)3239-2487 para
conhecimento in loco das instalações para apresentar proposta objetivando a perfeita
execução do objeto previsto no Termo Referência. Período de agendamento das visitas
25/02/2019 à 10/03/2019. Apresentação das propostas de preço até 31/03/2019.

Uberlândia-MG, 20 de fevereiro de 2019.
TÂNIA MARIA DE SOUZA TOLEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 001/2019, Partes: Prefeitura Municipal de Urucuia e a Empresa
MARTINS & BRITO CIA LTDA - ME, CNPJ nº 22.748.373/0001-88, Valor Global R$ 84.878,06,
Vigência: 20/05/2019. Urucuia-MG 20 de Fevereiro de 2019 (a) Rutílio Eugênio Cavalcanti
Filho Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Torna publico a assinatura do SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº
008/2018, CONSTRUTORA RAINER &amp; MACHADO LTDA EPP, inscrito no CNPJ:
15.280.565/0001-47, fica prorrogado pelo período de 20/02/2019 à 19/08/2019.

Torna publico a assinatura do SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº
007/2018, ECO VIA CONSTRUTORA - EIRELI ME, inscrito no CNPJ: 21.473.512/0001-45, fica
prorrogado pelo período de 08/02/2019 À 07/08/2019. Vargem Alegre/MG, MG, 08 de
Fevereiro de 2019-Neudmar Ferreira Campos-Prefeito

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2019

Firmado em 20/02/2019, com a empresa: MORAES E REIS LTDA, CNPJ: 04.307.495/0001-57,
Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel comum S500 e óleo diesel
S10) para ser utilizado na execução das atividades da Câmara Municipal de Santana do
Araguaia - PA, exercício 2019. Amparo: Pregão presencial nº001/2019, Vigência:
20/02/2019 A 31/12/2019, Recurso Orçamentário: Recursos próprios, Valor R$ 346.450,00
(trezentos e quarenta e seis mil quatrocentos e cinquenta reais), Signatários: pelo
Contratante: Elivany Martins Silva, CPF: 619.930.182-04 e pelo Contratado: Dalci Fonseca
Correia, CPF: 299.728.091-53. Santana do Araguaia-PA, 20 de fevereiro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2019

Firmado em 20/02/2019, com a empresa: M N CARVALHO EIRELI - ME, CNPJ:
19.872.229/0001-44, Objeto: Locação de veículos para ser utilizado na execução das
atividades da Câmara Municipal de Santana do Araguaia - PA, exercício 2019. Amparo:
Pregão presencial nº002/2019, Vigência: 20/02/2019 A 31/12/2019, Recurso Orçamentário:
Recursos próprios, Valor R$ 177.135,00 (cento e setenta e sete mil cento e trinta e cinco
reais), Signatários: pelo Contratante: Elivany Martins Silva, CPF: 619.930.182-04 e pelo
Contratado: MARCILENE NUNES CARVALHO, CPF: 904.013.522-34. Santana do Araguaia-PA ,
20 de fevereiro de 2019.

CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Câmara Municipal de Tucumã-PA, torna público a contratação direta da
empresa MICHEL ALVES PEREIRA-ME, CNPJ nº 11.480.014/0001-76 por INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 001/2019, PROCESSO ADM. Nº 003/2019, para serviços técnicos profissionais
atividades de assessoria e consultoria contábil. FUNDAMENTO LEGAL: caput do art. 25, da
lei 8.666/93. Valor total: R$ 110.000,00 - valor mensal 10.000,00. VIGÊNCIA: A partir da
assinatura, até 31/12/2019. RATIFICADO em 20/02/2019.

GENIVON BORGES MORAIS
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019 -160101. Objeto: Contratação de Empresa Para Eventual
Aquisição de Materiais de Consumo em Geral (Gêneros Alimentícios, Expediente e
Suprimentos de Informática, Higiene e Limpeza, Copa e Cozinha e Descartáveis) para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Curralinho. CONTRATO Nº 20190010.
Contratante: Câmara Municipal de Curralinho. Contratado: Marajó Comercio de Alimentos
e Variedades Eireli CNPJ: 12.590.136/0001-88. Valor: R$ 54.559,70(cinquenta e quatro mil
quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos). Vigência: 20 de fevereiro de 2019
a 31 de dezembro de 2019. Assinatura: 20/02/2019. Ordenador: Manoel Teles de
Oliveira;

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019 -160101. Objeto: Contratação de Empresa Para Eventual
Aquisição de Materiais de Consumo em Geral (Gêneros Alimentícios, Expediente e
Suprimentos de Informática, Higiene e Limpeza, Copa e Cozinha e Descartáveis) para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Curralinho. CONTRATO Nº 20190011.
Contratante: Câmara Municipal de Curralinho. Contratado: M. de A. Gomes - Me CNPJ:
12.335.024/0001-80. Valor: R$ 60.469,92(sessenta mil quatrocentos e sessenta e nove reais
e noventa e dois centavos). Vigência: 20 de fevereiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019.
Assinatura: 20 de fevereiro de 2019. Ordenador: Manoel Teles de Oliveira.

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20190003 -ORIGEM:INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-003CMVX -
CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - CONTRATADA: SISTEMAS
INTELIGENTES E AUTOMOÇÃO PRODUTIVA LTDA. OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA (LOCAÇÃO) DESISTEMA INFORMATIZADO
(SOFTWARE) NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS (FOLHA DE PAGAMETNO) COM PORTAL
DO SERVIDOR E PUBLICAÇÃO/HOSPEDAGEM DE DADOS NA FORMA DA LC 131/2009, LEI
12.527/2011 E DECRETO 7.185/2010.VALOR TOTAL:R$ 4.800,00 (quatro mil, oitocentos
reais).VIGÊNCIA:04 de Janeirode 2019 a 31 de Dezembro de 2019- DATA DA
ASSINATURA:18 de Janeirode 2019.WESTERNING FLÔR DE LIMA JUNIOR - Presidente da
Câmara Municipal.

ONTRATO Nº: 20190004 -ORIGEM:INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-004CMVX -
CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - CONTRATADA: ASP
AUTOMOÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO:CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-21T00:10:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




